



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO  
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS  
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RESTAURANTES  
SERVIÇO DE COMPRAS**

**ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2014SRP**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A **UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO**, doravante denominada **UFES**, autarquia educacional de regime especial, situada na Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário, Goiabeiras, Vitória, Espírito Santo, CEP 29.075-910, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 32.479.123/0001-43, neste ato, representada pelo Reitor, Prof. Reinaldo Centoducatte, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade nº. 244.493 – SSP/ES, CPF nº. 616.006.107-06, credenciado por decreto da Exma. Sra. Presidenta da República, publicado no DOU de 16/02/2012, e a empresa **COMERCIAL CONFEIPAN LTDA - EPP**, doravante denominada **REGISTRADA**, com sede na Rua Luciano das Neves, 1615, Itapoã, Vila Velha, ES, CEP 29.110-200, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 05.084.177/0001-37, neste ato, representada por Ronaldo Rodrigues Campos, portador do RG nº 810.555ES, CPF: 952.861.017-04 acordam proceder, nos termos do **Edital de Pregão Eletrônico n.º 09/2014 - SRP - Restaurante da UFES, ao Registro de Preços para Eventuais Aquisições de Materiais Diversos, pelo período de 12 (doze) meses, atendendo à demanda dos Restaurantes da UFES dos Campi de Goiabeiras e Maruípe (Itens 01 a 11), de São Mateus-ES (Itens 12 a 27), e de Alegre-ES e Jerônimo Monteiro-ES (Itens 28 a 40)**, conforme quadro abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	LOCAL DA ENTREGA (MUNICÍPIO/ESTADO)
02	Bobina de pano descartável, multiuso para limpeza, dimensões 25 a 30 cm x 300 a 400 m, picotadas a cada 40-50 cm, na cor branca.	SCOTCH BRITE	ROLO	1.200	R\$ 91,40	R\$ 109,680,00	VITÓRIA/ES
13	Bobina de pano descartável, multiuso para limpeza, dimensões 25 a 30 cm x 300 a 400 m, picotadas a cada 40-50 cm, na cor branca.	SCOTCH BRITE	ROLO	600	R\$ 92,29	R\$ 55,374,00	SÃO MATEUS/ES
29	Bobina de pano descartável, multiuso para limpeza, dimensões 25 a 30 cm x 300 a 400 m, picotadas a cada 40-50 cm, na cor branca.	SCOTCH BRITE	ROLO	180	R\$ 92,28	R\$ 16.610,40	ALEGRE/ES
30	Copo descartável em polipropileno atóxico; com capacidade de 200 mililitros, sem tampa. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Os copos devem ser gravados em relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem e embalados em caixa de papelão contendo 2.500 unid, na caixa deve constar informações sobre o produto e o fabricante. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBR 14865/2002.	COPO BRAS	CAIXA	300	R\$ 71,90	R\$ 21.570,00	ALEGRE/ES
<b>VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)</b>						<b>R\$ 203.234,40</b>	



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO  
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS  
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE RESTAURANTES  
SERVIÇO DE COMPRAS**

**ATA DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2014SRP**

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses, de \_\_\_/\_\_\_/2014 a \_\_\_/\_\_\_/2015, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial da União, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo n.º 23068.003607/2014-76 integram esta Ata de Registro de Preço, independente de transcrição.

A **REGISTRADA** não compõe o Cadastro de Reserva dos demais itens licitados, nos termos do art. 11 do Decreto n.º 7.892 de 23 de Janeiro de 2013.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais em 03 (três) vias de igual teor.

Vitória-ES, \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2014.

---

**REINALDO CENTODUCATTE  
REITOR DA UFES**

---

**RONALDO RODRIGUES CAMPOS  
REPRESENTANTE DA REGISTRADA**

**TESTEMUNHAS:**

**NOME:**

**RG:**

**CPF:**

**NOME:**

**RG:**

**CPF:**